3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5981 от 28.08.2015
О подготовке и проведении финала

окружных соревнований «Школа

безопасности» учащихся

образовательных учреждений

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в городе Сургуте

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского                   автономного округа – Югры от 05.02.2007 № 20-п «О ежегодном проведении окружных соревнований «Школа безопасности» учащихся образовательных учреждений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями от 21.03.2014), в целях пропаганды и популяризации среди обучающихся муниципальных образовательных учреждений здорового образа жизни, сознательного и ответственного отношения к вопросам личной и общественной безопасности, совершенствования практических навыков поведения в экстремальных ситуациях:
1. Организовать подготовку и проведение в городе Сургуте с 21 по 26 сентября 2015 года финала окружных соревнований «Школа безопасности» учащихся образовательных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – соревнования).
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и прове-дению соревнований согласно приложению 1.
3. Утвердить план подготовки и проведения соревнований согласно                     приложению 2.

4. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта обеспечить проведение соревнований на базе муниципального бюджетного учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион».

5. Департаменту образования организовать участие в соревнованиях                          команды – победителя муниципального этапа соревнований.

6. Управлению информационной политики разместить информацию о подготовке и проведении финала окружных соревнований «Школа безопасности» учащихся образовательных учреждений Ханты-Мансийского автономного                      округа – Югры в городе Сургуте в средствах массовой информации.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя                              главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению финала окружных

соревнований «Школа безопасности» учащихся образовательных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
в городе Сургуте
	Пелевин

Александр Рудольфович
	-
	заместитель главы Администрации города, председатель организационного комитета

	Грищенкова

Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры,
молодёжной политики и спорта, заместитель председателя организационного комитета

	Османкина

Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования,
заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Абраров

Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Анохин

Андрей Семенович
	-
	начальник управления природопользования
и экологии

	Воробьев

Аркадий Александрович

	-
	начальник управления общественных связей

	Швидкая

Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информационной
политики

	Сухарев

Дмитрий Анатольевич

	-
	помощник Главы города

	Иванова
Ольга Юрьевна
	-
	заместитель директора департамента
образования

	Шалкевич

Инга Валерьевна
	-
	председатель комитета молодежной политики департамента культуры, молодёжной
политики и спорта

	Коркунова

Елена Владимировна
	-
	начальник отдела воспитания
и дополнительного образования
департамента образования

	Иванов

Сергей Евгеньевич
	-
	специалист-эксперт отдела организационно-массовой работы комитета молодёжной
политики департамента культуры,
молодёжной политики и спорта

	Солуянова

Вероника Анатольевна
	-
	главный специалист отдела воспитания

и дополнительного образования департамента образования

	Клышко

Сергей Петрович

	-
	директор муниципального бюджетного

учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион»

	Белямов

Владимир Вадимович
	-
	заместитель директора муниципального
бюджетного учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский легион»

	Белоконный

Олег Борисович
	-
	начальник федерального государственного казенного учреждения «1 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	Ерохов

Александр Михайлович
	-
	начальник Управления Министерства
внутренних дел России по городу Сургуту

(по согласованию)

	Пасынкова
Жанна Артуровна
	-
	начальник территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по городу
Сургуту и Сургутскому району

(по согласованию)

	Щедров

Юрий Иванович
	-
	педагог дополнительного образования

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр

«Патриот», главный судья соревнований

(по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

План
подготовки и проведения финала окружных соревнований

«Школа безопасности» учащихся образовательных учреждений

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – соревнования)

	№

п/п
	Название мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	Общее руководство
	постоянно
	организационный
комитет

	2
	Расширенное заседание

организационного комитета
	август – сентябрь
	Османкина Т.Н.,
Грищенкова Г.Р.

	3
	Выездное заседание
организационного комитета
	август – сентябрь
	Османкина Т.Н.,
Грищенкова Г.Р.,
Щедров Ю.И.
(по согласованию)

	4
	Разработка, согласование
и утверждение организационно-распорядительных документов по подготовке и проведению
соревнований (постановление Администрации города, план

организационных мероприятий, состав организационного

комитета, судейские документы и другое)
	до 01
сентября
	Османкина Т.Н.,
Грищенкова Г.Р.,
Щедров Ю.И.
(по согласованию)

	5
	Подготовка места проведения финала соревнований,

в том числе:
	до 18
сентября
	Шалкевич И.В.,

Клышко С.П.,

Белоконный О.Б.
(по согласованию),
Пасынкова Ж.А.
(по согласованию),
Щедров Ю.И.
(по согласованию)

	1.
	аудит, проверка материально-технического оснащения,
необходимого для обеспечения
и проведения соревнований,
согласно положению
	до 20
августа
	Шалкевич И.В.,

Клышко С.П.

	проверка систем безопасности
и оповещения
	до 08
августа
	Шалкевич И.В.,

Клышко С.П.

	2.
	формирование пакета
документов по технической безопасности и охране труда
	до 08
августа
	Шалкевич И.В.,

Клышко С.П.

	3.
	определение мест дислокации:

- основного лагеря участников;
- судейского лагеря;
- этапов по видам соревнований;
- хозяйственно-бытового лагеря;

- информационного оснащения
	до 15
августа
	Шалкевич И.В.,

Клышко С.П.,

Щедров Ю.И.
(по согласованию)

	4.
	подготовка места проведения
вида соревнований «Пожарно-тактическая полоса»
	до 03
сентября
	Белоконный О.Б.
(по согласованию)

	5.
	оценка санитарного состояния  места проведения соревнований
	до 10
сентября
	Пасынкова Ж.А.
(по согласованию)

	6.
	проведение мониторинга
необходимых страховых услуг
	до 21
сентября
	Шалкевич И.В.,

Клышко С.П.

	6
	Организация и проведение
торжественного открытия
и закрытия соревнований
	21 – 26

сентября
	Грищенкова Г.Р.

	7
	Организация жизнедеятельности лагеря участников соревнований
	21 – 26
сентября
	Шалкевич И.В.,

Клышко С.П.,
Щедров Ю.И.
(по согласованию)

	8
	Встреча и проводы команд
	21-26

сентября
	Османкина Т.Н.,

Грищенкова Г.Р.,
Щедров Ю.И.
(по согласованию)

	9
	Обеспечение безопасности
участников соревнований
по месту размещения
	21-26

сентября
	Ерохов А.М.,

руководители команд

	10
	Организация главной судейской коллегии и судей для проведения соревнований
	до 17
сентября
	организационный

комитет окружных соревнований,

Щедров Ю.И.
(по согласованию)

	11
	Организация проведения
судейского семинара
	сентябрь
	организационный

комитет окружных соревнований,

Щедров Ю.И.
(по согласованию)

	12
	Обеспечение досуговой части соревнований
	21 – 26
сентября
	Грищенкова Г.Р.

	13
	Организация проведения

экскурсий по городу для команд
	21 – 26

сентября
	Грищенкова Г.Р.

	14
	Организация и обеспечение

работы судейского лагеря
	21 – 26

сентября
	Шалкевич И.В.,

Клышко С.П.

	15
	Предоставление судей на видах соревнований «Спортивное
ориентирование» и «Физическая подготовка»
	до 18

сентября
	Грищенкова Г.Р.

	16
	Предоставление судей на этапах «Краеведение», «Информаци-онное обеспечение», «Визитная карточка команды»
	21 – 26
сентября

	Грищенкова Г.Р.,

Швидкая Е.А.

	17
	Предоставление судей на видах соревнований «Поисково-спасательные работы»,
«Маршрут выживания»
	21 – 26
сентября

	Абраров Р.Ф.

	18
	Предоставление судей на виде соревнований «Пожарно-тактическая полоса»
	21 – 26
сентября
	Белоконный О.Б.
(по согласованию)

	19
	Предоставление судей на виде соревнований «Организация
быта в полевых условиях», «Конкурс поваров»
	21 – 26
сентября
	Анохин А.С.

	20
	Предоставление судей на этапе «Медицинская подготовка»
вида соревнований «Полоса
препятствий»
	21 – 26
сентября
	Сухарев Д.А.

	21
	Предоставление судей на виде соревнований «Полоса
препятствий»
	21 – 26
сентября
	Грищенкова Г.Р.

	22
	Предоставление судей на этапы «Действия при возникновении криминогенной ситуации»,
«Знание ПДД» вида сорев-нований «Маршрут выживания»
	21 – 26
сентября
	Ерохов А.М.

	23
	Обеспечение лагеря флагами
и флагштоками, отличительной формой судей
	до 18
сентября
	Шалкевич И.В.,

Клышко С.П.

	24
	Обеспечение транспортом
участников соревнований в дни проведения финала окружных соревнований
	21 – 26
сентября
	Шалкевич И.В.,

Клышко С.П.

	25
	Обеспечение медицинского
сопровождения соревнований
	21 – 26
сентября
	Сухарев Д.А.

	26
	Контроль за выполнением

санитарно-гигиенических

мероприятий в местах

проживания и питания

участников соревнований
	21 – 26
сентября
	Пасынкова Ж.А.,

Щедров Ю.И.

(по согласованию)

	27
	Информационное
сопровождение соревнований,

в том числе:
	15 – 26
сентября
	Швидкая Е.А.

	изготовление дисков с фотографиями для команд финала
окружного соревнования
(по количеству участников)
	до 29
сентября
	Швидкая Е.А.

	распространение информации
в ведущих средствах массовой информации автономного округа
	15 – 29
сентября
	Швидкая Е.А.

	организация работы
специальных корреспондентов
	21 – 26
сентября
	Швидкая Е.А.

	28
	Подведение итогов соревнований
	26 сентября
	организационный

комитет,
главная судейская коллегия

	29
	Обеспечение участников
соревнований сувенирной
продукцией
	до 26
сентября
	организационный

комитет,

Воробьев А.А.

	30
	Награждение призеров
и победителей соревнований
	26 сентября
	организационный

комитет